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En by med plads til børn, bevægelse og boliger til både unge 
og flygtninge. Med budget 17 kommer endnu 10 nye sko-
ler i fysisk topform, og børnehaverne styrkes for de mest 
udsatte. Flere københavnere skal i arbejde, og erhvervsli-
vet får bedre rammer. Og med en renere by, cykelstier og 
sociale indsatser, især for de mindste, gøres der en ekstra 
indsats for at gøre hverdagen bedre for alle københavnere.

KØBENHAVN  
– EN BY FOR ALLE

1,6 mia. kr. til byens børn
Vi skal investere i vores børn og unge dér, 
hvor de færdes. Derfor afsætter vi 829,3 
mio. kr. til at helhedsrenovere 10 skoler, 
renovering af tre skoler og renovere 17 
legepladser. Vi styrker skole- og klynge-
ledelsen, så folkeskolen og børnehaverne 
bliver endnu bedre. Og så værner vi om 
de børn, der vokser op i socialt udsatte 
familier med en tidlig indsats og bedre 
normeringer i børnehaver med mange 
socialt udsatte.

Job til københavnerne
Flere københavnere skal i arbejde og 
der skal skabes mere vækst i Danmarks 
hovedstad. Vi styrker beskæftigelsesind-
satsen for både socialt udsatte og aka-
demikere – og så forbedrer vi vilkårene 
for erhvervslivet blandt andet ved fortsat 
nedsættelse af erhvervsgebyrer og ned-
bringelse af sagsbehandlingstiderne.

Et renere og grønt København
Det skal være nemt og sikkert at komme 
omkring i byen med bedre cykelstier, 
sikre skoleveje og forbedring af busruterne 
9A, 14, 22, 31 og 166. Vi gør det mere at-
traktivt at bruge byen ved at forbedre par-
keringsforholdene, renovere veje og broer, 
plante flere træer, forbedre de offentlige 
toiletter og gøre byen bedre rent.

Nyd livet i København
Aftalen giver også nye steder at nyde livet. 
Naturpark Amager giver københavnerne 
et rekreativt område med skøn natur og 
kyst, og på Papirøen og i Ørestad forebe-
reder vi nye svømmebade. I Enghavepar-
ken kommer der en ny skøjtebane. 

Et godt og trygt liv for alle
På social- og sundhedsområdet forbed-
rer vi forholdene for handicappede og 
sindslidende på botilbud. Vi giver også 
støtte til andre sårbare grupper og fortsæt-
ter indsatsen for at gøre København til en 
endnu mere sikker by.

Almene ungdomsboliger
København skal være en by, hvor der er 
plads til alle – også de mange studerende, 
som hvert år strømmer til byen. Med 
budget 17 sættes der grundkapital af 
til 500 nye almene ungdomsboliger, så 
der i løbet af en årrække vil være 6.000 
nybyggede almene boliger i København. 
Samtidig sættes der penge af til at bygge 
nye erstatningsboliger for de almene 
boliger, som flygtninge i København 
flytter ind i.

•	 Med budget 17 investeres for i alt  
4,2 mia. kr.

•	 Renovering af veje, cykelstier og  
bygninger udgør 1,4 mia. kr.

•	 Det samlede anlægsbudget 2017- 
2020 udgør ca. 15,5 mia. kr. og  
skaber 19.000 nye arbejdspladser

•	 Vi effektiviserer for 317 mio. kr. i 2017
•	 Vi afsætter 450 mio. kr. til investe

ringer i nye effektive velfærdsløsninger

Gasværksvejens skole flyttes til 
Kødbyen + madskole og idrætshal

Beskæftigelsesindsats 
i Tingbjerg

Beskæftigelsesindsats i
Urbanplanen

Handicapvenlig baderampe 
i Amager Strandpark

Følgeanlæg til ny cykel- 
og gangbro ved Vester Voldgade

Renovering af Amager 
Boulevard

Forlængelse af buslinje 9A til 
Margretheholm

Udvidelse af 
Dybbølsbro

Første skridt mod
kulturaktiviteter i 
Brønshøj Vandtårn

Kunstgræsbane

Nye tiltag i Naturpark Amager

Renovering af Englandsvej

Ny svømmehal 
centralt i Ørestad

Døgnåbent i et 
stofindtagelsesrum

Skøjtebane i 
Enghaveparken

Flere cykelparkerings-
pladser – bl.a. 400 pladser
ved Valby station

Renovering af
Vesterbrogade

Nyt svømmebad på Papirøen

Hyltebjerg/Vanløse skole 
– madskole og udvidelse 
af tandlægeklinik

Bedre forhold for cyklister 
i Vendersgade 

Renovering af Frue Plads

Renovering af Ved Vesterport

Omlægning af linje 14
på Østerbro

Renovering af Ryparkens Idrætsanlæg
Kunstgræsbane

Fortsat bemanding af legeplads 
 og bybondegården ByOasen

Helhedsrenovering af 10 skoler
Renovering af 17 legepladser

Beskæftigelsesindsats 
i Mjølnerparken

Renovering af
Utterslevvej 

Renovering af
Rådvadsvej 

ØSTERBROBRØNSHØJ-HUSUM

NØRREBRO

BISPEBJERG

VALBY

VANLØSE

VESTERBRO
/KONGENS 
ENGHAVE

AMAGER ØST

AMAGER VEST

INDRE BY
/CHRISTIANSHAVN

Kilde: Økonomiforvaltningen, Københavns Kommune
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København vokser i disse år med næsten 1.000 nye 
københavnere om måneden, og i år runder byen 600.000 
indbyggere. Det er glædeligt, at så mange vil bo i Danmarks 
hovedstad. Men det betyder også øgede udgifter til kerne-
velfærd, boliger og infrastruktur. Derfor byder budget 17 
på markante investeringer, så vi kan gøre tingene bedre og 
billigere – og sikre høj livskvalitet for københavnerne.

Over 675.000
københavnere
i 2025

Mange mennesker søger i disse år til 
København. Det betyder, at flere børn, 
unge, voksne og ældre skal gå i skole, 
have tag over hovedet og plejes. Det 
koster. De senere års loft over udgifterne 
til kommunal service og regeringens 
moderniserings- og effektiviseringspro-
gram betyder desuden, at kommunerne 
får tilført færre midler. Det lægger pres 
på kommunens økonomi.

København rummer i dag ca. 10 procent 
af Danmarks befolkning. Men byen huser 
også mange mennesker, der har brug for 
ekstra støtte til at klare hverdagen. 21 
procent af landets fattige, ca. 15 procent af 
landets langtidsledige og ca. 25 procent af 
Danmarks hjemløse bor i København. De 
skal naturligvis have hjælp. Også det stiller 
krav til byens økonomi. 

Flere københavnere til samme budget
For både at klare Københavns udfordrin-
ger og bevare den høje kvalitet i vores vel-
færd, er vi nødt til at gøre tingene smartere. 
De senere år har vi effektiviseret for ca. 
300 mio. kr. om året. Med de mange nye 
københavnere får vi brug for over 700 mio. 
kr. ekstra til velfærd frem mod 2020 blot 
for at opretholde det nuværende service-
niveau. De penge vil vi finde ved at løse 
opgaverne smartere.

Vi investerer i fremtidens velfærd
Sidste år etablerede vi derfor en investe-
rings- og innovationspulje til at udvikle 
nye smarte velfærdsløsninger. Vi afsatte 
452 mio. kr. i 2016, og 59 nye initiativer er 
besluttet, hvilket betyder, at vi kan spare 
omkring 332 mio. kr. årligt i de kom-
mende år. Med budget 2017 fortsættes 
kursen og der afsættes 450 mio. kr., så vi 
også i fremtiden kan levere den velfærd, 
som københavnerne forventer.
 
Vi inviterer virksomheder og producenter 
til at deltage i udviklingen af nye løsninger 
og støtter dermed op om eksport af dansk 
velfærdsteknologi. Målet er klart: Dan-
marks hovedstad skal tilbyde de bedste 
rammer for københavnere, turister og 
virksomheder – også i fremtiden.

Økonomiske udfordringer
De mange københavnere betyder, at 
byen bruges flittigt og slides over tid. 
København har et efterslæb på vedlige-
hold af kommunens ejendomme og veje 
på 7,7 mia. kr. Der afsættes derfor hvert 
år millioner til renoveringer, så byens 
veje og institutioner skaber gode rammer 
for københavnernes hverdag.
 

Med nye loftslifte og vendesystemer kan borgere med 
handicap flyttes og vendes af én hjælper frem for to. Der 
investeres 2,4 mio.kr. over tre år. Investeringen tilbagebe-
tales over 2 år og medvirker til, at kommunen sparer ca. 
2,9 mio. kr. om året.

Udstyret med en tablet eller bærbar pc kan medarbejdere, 
der hjælper københavnere med handicap i hjemmet, lægge 
planer og dokumentere besøg på stedet, frem for efterføl-
gende at gøre det foran pc’en på kontoret efterfølgende. 
Samtidig bliver borgeren mere aktivt involveret i sit forløb. I 
2017 udrulles projektet til 1.350 medarbejdere. Den samlede 
investering på 23,9 mio. kr. sparer i fremtiden kommunen for 
ca. 5 mio. kr. om året. Samtidig giver det medarbejdere en 
smartere arbejdsgang.

Med online skærmbesøg kan socialt udsatte og borgeren 
med handicap få digitalt besøg af hjemmeplejen via fx sin 
tablet. Der investeres 3,7 mio. kr. i initiativerne, som skal 
bidrage til en mere fleksibel hjemmeplejeservice og redu-
cere kommunens udgifter med 2,1 mio. kr. om året.

INVESTERINGER I 
FREMTIDENS VELFÆRD

Kilde: Økonomiforvaltningen, Københavns Kommune

3 GODE EKSEMPLER PÅ PROJEKTER FRA INVESTERINGSPULJEN I 2016

I 2016 har København besluttet at investere i 59 smarte løsninger, der skal sikre velfærden i fremtiden.
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De senere år er københavnske folkeskoler systematisk 
blevet helhedsrenoveret én for én, så mange i dag frem-
står med top moderne faciliteter.  Med budget 17 sætter vi 
penge af til at helhedsrenovere yderligere 10 skoler. Samti-
dig sikrer vi flere varme hænder i børnehaver med socialt 
udsatte, og styrker skoleledernes faglighed i folkeskolen.

1,6 mia. kr.
til københavns 
børn

MODERNE SKOLER TIL  
KØBENHAVNS BØRN

10 skoler helhedsrenoveres
København har siden 2007 sat penge af 
til at renovere 41 skoler til glæde for byens 
børn og unge. Med budget 17 sættes i 
alt 822 mio. kr. af til at helhedsrenovere 
Holbergskolen, Lundehusskolen, Tingbjerg 
Skole, Bavnehøj Skole, Strandvejsskolen, 
Hansted Skole, Skolen på Amager (Søn-
derbro Skole), Nyboder Skole, Guldberg 
Skole, Strandparkskolen, mens Tagensbo 
Skole, Heimdalsgade Overbygningsskole 
og Vesterbro Ny Skole får mindre renove-
ring. Flere skoler kommer med i budget 18.

17 legepladser renoveres  
og ByOasen fortsætter
Med budget 17 renoveres 17 legepladser 
på Københavns skoler og institutioner. 
Samtidig fortsættes bemandingen af lege-
pladsen og bybondegården på Nørrebro, 
ByOasen.

Tidlig indsats til udsatte børn
Der afsættes 121,2 mio. kr. til at øge 
antallet af pædagoger pr. barn i dagin-
stitutioner med mange socialt udsatte. 
Samtidig kommer der 8 mio. kr. til at 
styrke den opsøgende indsats over for 
udsatte familier og introducere dem til 
lokale dagtilbud. 

Nye dagtilbudspladser
Der afsættes penge til at oprette 16 nye 
daginstitutionsgrupper og til at planlæg-
ge 70 grupper fordelt over hele byen.

Uddannelse af skoleledere  
og klyngeledere
Dygtige skole- og daginstitutionsledere 
betyder alverden for børnenes trivsel. 
Derfor tilbydes skoleledere og klyngele-
dere et masterforløb i ledelse.

Fremtidens fritidstilbud til alle
København har de seneste år investeret 
knap 500 mio. kr. i at sikre de fysiske 
rammer for byens børn. Med budget 
2017 afsættes der 175 mio. kr., så Kø-
benhavn kommer i mål med Fremtidens 
Fritidstilbud på alle skoler.

Nye skoler
Vi afsætter 260,5 mio. kr. til at genop-
bygge Hyltebjerg Skole, etablere mad-
skole og udvide tandklinikken. Samtidig 
udvides den sammenlagte Vanløse og 
Hyltebjerg skole med et skolespor. Vi 
afsætter penge af til at planlægge en ny 
3-sporet skole, med madskole og idræts-
hal, i Kødbyen, som erstatning  
for Gasværksvejens Skole. Derudover 
afsættes der planlægningsmidler til at 
udvide Nyboder skole med et skolespor.

Øster Farimagsgades Skole

Sølvgades Skole

Christianshavns Skole

Den Classenske Legatskole

Lergravsparkens Skole

Skolen ved Sundet

Sundbyøster Skole
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Kilde: Økonomiforvaltningen, Københavns Kommune
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Helhedsrenoveringer fra budgetaftaler 2011-2016
Nye helhedsrenoveringer i budget 2017
Mindre renoveringer i budget 2017
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Der er skabt mere end 10.000 flere private arbejdspladser 
i København siden 2012, og ledigheden falder. Alligevel står 
mange københavnere uden job, og væksten i København 
er for lav. Derfor sætter vi med budget 17 ind med en 
indsats for at få flere københavnere i arbejde og styrke 
forholdene for erhvervslivet.

19.000 
arbejdspladser 
med anlægs­
investeringer  
i 2017-2020

FLERE JOB OG ET  
GODT ERHVERVSLIV

Styrket beskæftigelsesindsats i  
udsatte boligområder
Der afsættes 12,3 mio. kr. til indsatser 
for at bringe udsatte borgere i Urbanpla-
nen, Tingbjerg og Mjølnerparken tættere 
på arbejdsmarkedet bl.a. ved at holde 
samtaler og åben rådgivning ude i områ-
derne. I Mjølnerparken sættes desuden 
ind med en særlig beskæftigelsesindsats.

Flere akademikere i arbejde
Akademikere udgør ca. 40 pct. af alle 
dagpengemodtagere i Københavns 

17 styrkes indsatsen for, at flere kan 
komme i fleksjob.

Fortsat nedsættelse af erhvervsgebyrer
Der sættes 80,4 mio. kr. af til en fortsat 
nedsættelse af erhvervsgebyrer for uden-
dørs servering og vareudstillinger.

Kortere sagsbehandlingstid 
i byggesager
Der sættes 14,6 mio. kr. af til at nedbringe 
sagsbehandlingstiderne for erhvervsrettede 
myndighedsopgaver, så bl.a. byggesager, 
miljøgodkendelser mm. i fremtiden kan 
behandles hurtigere og mere effektivt. 

Mere vækst i København
I København findes der flere erhvervs-
områder og brancher, som klarer sig godt 
og har potentiale til at skabe endnu mere 
vækst. Der sættes 15,2 mio. kr. af til at 
sætte København på det internationale 
landkort inden for fintech, mode, grøn og 
sund vækst og som kongresby. Der sættes 8 
mio. kr. af til Copenhagen Film Fund. Og 
der sættes midler af til bedre turistinforma-
tion til kongres- og krydstogtsturister.

Iværksættere
Der sættes 6 mio. kr. af til at støtte op 
om byens iværksættermiljø, bl.a. til de 
populære StartHer iværksætterkurser i 
Københavns Erhvervshus.

Indsats mod social dumping
Københavns Kommunes indsats mod 
social dumping fortsættes. Der sættes 5 
mio. kr. af årligt i tre år til fortsat kontrol 
med, at kommunens leverandører tilby-
der deres medarbejdere ordentlige løn-  
og arbejdsvilkår.

Kommune. Der sættes 23,7 mio. kr. af  
til at reducere akademikerledigheden.

Private praktikpladser
Der skal fortsat gøres en indsats for at 
unge københavnere ikke mangler prak-
tikpladser. Der afsættes midler til bl.a. 
opsøgende kontakt til virksomheder.

Flere i fleksjob
Med fleksjobordningen kan københav-
nere med nedsat arbejdsevne også få en 
plads på arbejdsmarkedet. Med budget 
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LEDIGHEDEN I KØBENHAVN OG I HELE LANDET
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Alle københavnere skal have mulighed for at leve et godt 
og trygt liv. Der skal tages hånd om københavnere med 
psykiske og fysiske udfordringer – uanset om det er stof-
misbrugeren, den psykisk sårbare eller akademikeren, der 
går ned med stress. Med budget 2017 afsætter vi 350 mio. 
kr. til københavnernes tryghed og sundhed.

Kun 6% føler 
sig utrygge i 
deres nabolag

ET GODT OG TRYGT LIV
FOR ALLE KØBENHAVNERE

Socialpsykiatriske botilbud
Der skal være trygge rammer på de 
socialpsykiatriske botilbud – både 
for beboere og medarbejdere. Derfor 
afsættes 112 mio. kr. til at flytte 35 
farlige borgere med sindslidelse fra deres 
nuværende socialpsykiatriske botilbud 
til botilbud, der passer bedre til deres 
behov, samt til at forbedre sikkerheden. 
Der afsættes derudover midler til at plan-
lægge helhedsrenovering af botilbuddet 
Lindegårdshusene og helhedsrenovering 
og modernisering af Stubberupgård.

Støtte til københavnere med handicap
Der afsættes 15,6 mio. kr. til øget støtte 
til københavnerne med handicap, forbed-
ret tilgængelighed for færdselshandicap-
pede og en udvidelse af kørselsordningen 
til københavnerne med synshandicap.

Aktivitets- og væresteder  
for socialt udsatte
Der afsættes 8,2 mio. kr. til at videreføre 
en række indsatser for socialt udsatte, 
heriblandt Morgencafé for Hjemløse, 
Netværkstedet Thorvaldsen, Værestedet 
Linie 14, Reden København og sygeple-
jerskeordning til Indvandrer Kvindecen-
tret, Kringlebakken og FAKTI.

Stressklinikkerne udvides
Siden stressklinikkerne åbnede i Køben
havn i 2015 er mange københavnere 
blevet henvist af egen læge, og i dag er 
der fire måneders ventetid til klinikkerne. 
Der afsættes derfor 19,1 mio. kr. til at 
udvide kapaciteten.

En tryg og sikker by
Siden 2009 er trygheden steget støt i Kø-
benhavn, og i dag melder kun 6 procent 
af københavnerne, at de føler sig utrygge 
i deres nabolag. Men trygheden er ulige 
fordelt, og en større andel føler sig utryg-
ge i aften- og nattetimerne. Med budget 
17 fortsættes indsatsen for et tryggere 
København. Der sættes 62,8 mio. kr. 
af til at fortsætte bl.a. tryghedspartner-
skaberne i Urbanplanen/Hørgården og 
Tingbjerg-Husum, Ungdomsbrandkorp-
set, SydhavnsCompagniet, Gadepulsen+, 
SSP 18+ og Udsatte Team Christiania.

Døgnåbent i stofindtagelsesrum
Stofindtagelsesrummene på Vesterbro 
skaber tryghed for både stofmisbrugere og 
beboerne i området. Derfor afsættes der 
18,8 mio. kr. til fortsat at holde døgn-
åbent i et af de to stofindtagelsesrum.

Ung mor på vej
I partnerskabet ”Ung mor på vej” får 
unge mødre støtte og vejledning til at 
skabe en sund udvikling for sig selv og 
deres børn. Der sættes 3,9 mio. kr. af til 
at fortsætte projektet i Sydhavn.

Kilde: Økonomiforvaltningen, Københavns Kommune
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København skal være en blandet by, som alle har råd til 
at bo i. Derfor bidrager Københavns Kommune løbende 
til at bygge nye almene boliger i København. Med budget 
2017 styrker vi indsatsen for flere billige boliger og afsætter  
100 mio. kr. til nye ungdomsboliger og boliger til flygtninge. 

Der er sat 
penge af til 
6.631 almene 
boliger siden 
2011 

PLADS TIL ALLE  
I KØBENHAVN 

Nye ungdomsboliger
København skal være en by, hvor der 
er plads til alle. Derfor bidrager Kø-
benhavns Kommune løbende til at 
opføre billige boliger, og i dag er 20% 
af boligerne i København almene. Med 
budget 2017 styrker vi indsatsen for de 
billige boliger og afsætter 82 mio. kr. 
til 500 nye ungdomsboliger, så der også 
fremover bliver plads til de mange nye 
studerende. 

havns Kommune med budget 17 en 
aftale med de almene boligselskaber, som 
på en gang sikrer boliger til flygtningene 
og samtidig sikrer, at der bygges ekstra 
boliger som erstatning for boligerne til 
flygtninge. Det sikres ved at afsætte 18 
mio. kr. til grundkapitaltilskud til ekstra 
almene boliger, som 1:1 erstatter boli-
gerne, som flygtningene får. Desuden 
afsætter vi midler til indsatser, som skal 
skabe en god integration, uddannelse og 
beskæftigelse for de flygtninge, der kom-
mer til København.

Øget kontrol med overholdelse  
af boligreguleringsloven
Lejligheder med bopælspligt skal ikke stå 
tomme, og vi øger derfor kontrollen med 
at boligreguleringsloven overholdes.

Kortere ventetid til demensboliger
Ventelisten til demensboliger for 
personer med Huntingtons Sygdom 
og alkoholrelateret demens er i dag for 
lang. Ventetiden er problematisk for den 
meget skrøbelige borgergruppe, der har 
et markant behov for specialiseret støtte 
og pleje. Der afsættes derfor 9,1 mio. 
kr. årligt til at udvide kapaciteten af 
demensboliger med 15 boliger.

Lavere energiforbrug i almene boliger 
Københavns Kommune skal være CO2 
neutral i 2025, og her spiller energibe-
sparelser i boliger en afgørende rolle. 
Med budget 2017 afsætter vi derfor 34,2 
mio. kr. til at nedbringe energiforbruget 
i almene boliger. 

Boliger til flygtninge
København modtager 600 flygtninge i 
2016 og 2017, og derfor indgår Køben-

Kilde: Økonomiforvaltningen, Københavns Kommune
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Københavns fysiske rammer skaber sammenhæng og livs-
kvalitet. Med budget17 skaber vi nye grønne områder og 
forbedrer forholdene for cyklister og den kollektive tra-
fik. Aftalen forbedrer samtidig rammerne for bevægelse i 
det offentlige rum med midler til at genoprette veje samt 
til bedre renhold af byen.

140 mio. kr. til 
renovering af 
veje, cykel­
stier og pladser

GRØN BY OG  
INFRASTRUKTUR

Naturpark Amager
I foråret gav Nordeafonden 55 mio. til 
at udvikle Naturpark Amager sammen 
med bl.a. Københavns Kommune. Med 
budget 17 sætter vi 30,5 mio. kr. af til 
at udvikle og gøre dette unikke område 
mere tilgængeligt for alle københavnere.

Endnu bedre cykelby
Vi afsætter 55,7 mio. kr. til at forbedre 
cykelforholdene på Vendersgade og til 
bedre cykelparkeringsmuligheder og til 
at reducere regnvand på Københavns 

vej, Englandsvej, Ved Vesterport og Frue 
Plads. Desuden afsætter vi 16,1 mio. kr. 
til sikring af skoleveje, til forskønnelse 
af byrum og indfaldsveje samt midler til 
flere træer.

Forlængelse af busruter
Med budget 2017 forlænger vi buslinje 
9A til Margretheholm og Refshaleøen. 
Buslinje 14 omlægges til gavn for ældre 
og gangbesværede. Herudover forlænges 
buslinje 166 fra Hellerup St. til den nye 
internationale skole i Nordhavn. På den 
måde sikrer vi, at 1.000 nye elever og 
200 lærere kan få adgang til skolen med 
kollektiv trafik.

Øget rengøring i København
I budget 2017 afsætter vi 44,5 mio. kr. 
til rengøring af Københavns gader og 
pladser samt til udvidede åbningstider og 
rengøring af offentlige toiletter. Blandt 
andet øger vi indsatsen for renhold af 
byrummet samt toiletter omkring Ny 
Nørreport og Israels Plads.

Parkeringspladser
Vi afsætter midler til at opstribe eksi-
sterende parkeringspladser i den gule 
betalingszone, så vi mindsker spildplads 
fra uhensigtsmæssig parkering. 

Byudvikling af Tingbjerg- Husum
Med budget 2017 afsætter vi 14,5 mio. 
kr. til at skabe bedre cykelforhold, 
tryghedsskabende belysning samt en 
forprojektering af en ny busforbindelse  
i Tingbjerg-Husum. 

cykelstier. Desuden afsætter vi 73,8 mio. 
kr. til en udvidelse af Dybbølsbro, en 
øget indsats med oprydning af efterladte 
cykler og en forbedring af cykelforhol-
dene omkring en kommende cykel- og 
gangbro over Inderhavnen fra Vester 
Voldgade til Langebrogade.

Forbedring og forskønnelse 
af veje og cykelstier
Der afsættes i alt 140,2 mio. kr. til at 
genoprette og forbedre Vesterbrogade, 
Amager Boulevard, Utterslevvej/Rådvads-

Kilde: Økonomiforvaltningen, Københavns Kommune
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København skal være en levende storby med festivaler og 
finkultur, svømmehaller og fodboldbaner. Derfor investerer 
vi løbende i Københavns kultur og idrætsliv. Med budget 
2017 afsætter vi bl.a. midler til nye svømmehaller og reno-
vering af kulturhuse, idrætsfaciliteter og en ny skøjtebane.

191,5 mio. kr. 
til kultur og 
idræt med
budget 17

MERE KULTUR  
OG IDRÆTSLIV

Svømmebad på Papirøen
Papirøen er et af de mest populære områ-
der i København. Papirøen skal udvikles, 
så det forbliver københavnernes ø og derfor 
opføres en svømmehal med tilhørende 
havnebad. I første omgang er der afsat 
60 mio. kr. til grundkøb og til at afholde 
arkitektkonkurrence om svømmebadet. 
Der arbejdes samtidig på en ny placering 
af Copenhagen Street Food. Der afsættes 
også midler til planlægning af en ny svøm-
mehal i Ørestad. 

Svømmeundervisning i havnebade 
Hop i havnen. Der sættes 1,3 mio. kr. af 
til undervisning i havsvømning i havne-
bassinet på Islands Brygge i juli og august 
og til at forlænge forsøget med havsvøm-
ning i Det Maritime Ungdomshus. 

Ny skøjtebane i Enghaveparken
Vi afsætter 10 mio. kr. til en ny skøjte-
bane i Enghaveparken, som opstilles i 
vinterhalvåret. 

Kulturaktiviteter i Brønshøj vandtårn
Københavns Kommune ønsker at bruge 
Brønshøj vandtårn som et attraktivt sted 
for kulturaktiviteter. Der afsættes midler 
til at styrke brand- og personsikkerheden i 
vandtårnet. 

Flere midler til Festivalpuljen
Med budget 2017 afsætter vi 5 mio. kr. 
årligt til kommunens festivalpulje, som 
støtter kultur- og idrætsarrangementer i 
København. 

Styrkelse af foreningslivet
Vi afsætter midler til en række indsatser, 
som skal styrke Københavns forenings-
liv. Her indgår vi blandt andet sociale 
partnerskaber med udvalgte foreninger, 
som skal styrke indsatsen med at inkludere 
ressourcesvage børn. 

Væk med idrætsgebyret
Brugerbetaling for voksne i idrætsforenin-
ger afskaffes

Renovering af byens svømmehaller, 
idrætsanlæg og ejendomme
Københavns svømmehaller og idrætsanlæg 
bruges flittigt, og med budget 17 sættes der 
28 mio. kr. af til at renovere svømmehaller 
og 2 mio. kr. til at planlægge renoveringen 
af Ryparkens Idrætsanlæg og Svanemøl-
lehallen. I budget 2017 afsætter vi desuden 
149 mio. kr. til en omfattende forbedring af 
en række af kommunens ejendomme. Som 
en del af indsatsen brandsikrer vi bygnin-
gerne og udbedrer facader, tage og vinduer.

Kilde: Økonomiforvaltningen, Københavns Kommune
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